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第１　　監査の執行年月日　　　令和４年１１月２５日

　事務局総務課

　事務局介護保険課

　広域清掃センター第１事業所

　養護老人ホーム 寿荘

第３　　監査の範囲 

　監査した。

　１．職員の配置・事務分担状況〔１０月１日現在。表中(　)内の数値は兼務の状況〕

　２．予算の執行状況　　　　　〔２～５は９月３０日現在〕

　３．工事請負契約の執行状況

　４．事務事業委託契約の状況

　５．事務管理の状況

第４　　監査の方法

第５　　監査の結果

　　なお、事務処理上改善すべき軽微な事項については、その都度、口頭で指示、並び

　に検討を要望したので記述を省略する。

　実施した結果、予算の執行状況及び簿冊の整理状況等については概ね適正に処理され

　ているものと認められたが、新型コロナウイルス感染症に係る特別休暇の取得などの

　服務管理に不備が見受けられたため、適正な事務の執行に努められたい。また、介護

　保険料の徴収について、事業の健全な財政運営と被保険者間の負担の公平性確保の点

　から、今後も構成市と連携し収納対策の強化を図るよう要望するものである。

　提出された資料をもとに、関係職員から説明を求め、質疑を行い、関係帳簿等を審査

　する方法で行った。

　　地方自治法及び本荘由利広域市町村圏組合条例・規則等の関係法令に照らし監査を

　執行された事務事業の処理状況及び予算の執行状況について、対象の課・施設等から

令和４年度　定期監査結果報告書

第２　　監査の対象

　  令和４年４月１日から令和４年９月３０日までに執行された各所管の事務事業が、

  関係法令に基づき、適正かつ効率的に執行されているか、下記の項目に主眼をおき、

　　監査にあたっては、本荘由利広域市町村圏組合監査基準に準拠し、本年度において
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１　職員の配置状況
単位：人

　　　　　　区　分
　職　名

２　予算の執行状況
【一般会計】
（１）歳　入

（１）

（１）

会計課
（兼務）

計

１

（１）

１（１）

１

全　般

１事務局長

主席主査

課　　長

区　分　
　職　名

主任（再任用） １ １

総務班

１

１

－

100.00

100.00

0

96,853

100.00

収入未済額

0

収 入 率
　科　目

組 合 運 営 費
分 担 金

30,612,000

区　分　

22,255,000

6,426,000

100.00

1,485,000

22,255,000

1,485,000

6,426,00012,850,000

0

14,140 97.27

財 産 貸 付 収 入 1,000 1,160

特別養護老人ホー
ム特別会計繰入金

106,000,000

１

４ （１）

１

５（２）１（１）

し 尿 処 理 施 設
分 担 金

20,135,000

1,789,000

10,069,000

家 畜 保 冷 施 設
分 担 金

3,576,000

238,175,000

計

養護老人ホーム
分 担 金

救 急 医 療 対 策
事 業 分 担 金

2,968,000

行 政 セ ン タ ー
分 担 金

産 学 共 同 研 究
センター分担金

61,222,000

238,175,000

0

1,789,000

81.27

418,506,107 418,409,254

0 0

0

衛 生 使 用 料 1,002,000 517,290 503,150

由利本荘市への
派　遣　職　員

１

１

総 務 使 用 料

◎事務局総務課

会計年度任用職員

99.98

100.00

100.00

100.00

100.00

0

1,160

30,612,000 0

0

埋立処分地施設
分 担 金

10,069,000

1,000 0 0 0 －

0

100.00

100.00

476,349,000

0

24,722,000 －

0

0

課長補佐

調　定　額 収　入　額予 算 現 額

単位：円、％

44,507,000

計

16,425,000

441,588

10,000

雑 入

297

106,734,772

297

繰 越 金 0

358,875 82,713

組 合 預 金 利 子

679,000

106,734,772

0

770,447,000
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（２）歳　出

【特別養護老人ホーム特別会計】

（１）歳　入

雑 入 1,000 0 0

－

区　分　
予 算 現 額

－

－0

0

0

0

100.00

－

71,482,996

0

25,955,798

0
特 別 養 護 老 人
ホ ー ム 分 担 金

収 入 率

100.00

単位：円、％

47.42

0

79.11

収入未済額

325,919

0

0 －

　科　目

民 生 使 用 料

預 金 利 子 1,000 0

106,000,000 0

繰 越 金 1,000 71,482,996

指 定 管 理 者
負 担 金

73,000,000 32,810,177

利子及び配当金 200,000 0

財 政 調 整 基 金
繰 入 金

1,000 0

7,081

　科　目

議 会 費 333,000

予 算 現 額 支出負担行為額
区　分　

14,019,000 11,768,563 2,250,437

110,108,000

1,976,000

41,311,886

1,976,000

101,000

0 0.00

83.95

産 学 共 同 研 究 セ ン
タ ー 施 設 整 備 費

3,168,000 2,970,000 198,000 93.75

計 68,796,114

監 査 委 員 費

0

0

計 179,248,000 104,336,928

－

執　行　率

2.13

97,482,549 6,854,379 93.43

救 急 医 療 対 策 費 24,722,000 24,721,050 950 100.00

家 畜 保 冷 施 設 費 4,979,000 2,935,483 2,043,517 58.96

行 政 セ ン タ ー
管 理 費

43,755 0

112,000

予 備 費

0

調　定　額 収　入　額

一 般 寄 附 金

62.48

1,000 0

213,000

6,854,379

43,000 43,755

60,698,000 34,405,06326,292,937一 般 管 理 費

単位：円、％

43.32

予 算 残 額
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（２）歳　出

３　事務・事業の執行状況

（１）工事の執行状況 単位：件、円

（２）主な委託契約の執行状況

警備業務
（一般会計）

警報機器により３６５日２４時間
体制で監視、異常の際の緊急対処

3,729,000

9,779,000

他 会 計 繰 出 金 106,000,000 0 106,000,000 0.00

公 債 費 47,341,000 23,670,390 23,670,610 50.00

22,883,000 22,883,000

計

96.51

予 備 費

105,580

清掃業務
（一般会計）

エレベーター保守管理業務
（一般会計）

３か月ごとに点検を実施、３６５
日２４時間遠隔監視

２ ０ 1,652,420

備　考

特別養護老人ホーム
特別会計

単位：件、円

財務会計システム保守業務
（一般会計）

財務会計システムの維持管理 2,133,648

2,112,000

（３）備品購入の状況

契約方法
購入金額

委託事業名

0 0.00

執　行　率

単位：円、％

26,587,810 152,660,190 14.83

庁舎内清掃、ワックス掛け、窓清
掃、空調設備フィルター清掃

単位：円

契約金額委託業務の内容

179,248,000

１ １ 3,938,000 3,938,000 一般会計

基 金 積 立 金 1,000

　科　目
区　分　

予 算 現 額 支出負担行為額 予 算 残 額

一 般 管 理 費 3,023,000 2,917,420

契約方法
契約金額 支出額 備　考

指名競争 随意契約

２ ２ 5,604,390 一般会計

指名競争 随意契約

0 1,000 0.00
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○病院群輪番制病院運営事業利用状況 (R4.9.30現在)

単位：人

○家畜保冷施設利用状況 (R4.9.30現在)

４　監査の結果（指摘事項）
＊指摘事項なし

由 利 本 荘 市

に か ほ 市

区　分

計

圏 域 外

由 利 本 荘 市

区　分

市

に か ほ 市

24ヶ月
以上

24ヶ月
未満

3ヶ月
未満

計

圏 域 外

単位：頭

２,９１３

市

８５

２,３５６

４７２

病院群輪番制
病院運営事業

１４４

１３０

１４

０

２４

０

０

０ ０

０

馬 山羊

４８

計

２４

５３

生後3日
以内

※一次救急である休日当番医制事業は令和元年度に由利本荘市へ、在宅当番医制事業は令和３
　年度ににかほ市へ移管。

０

２０

１

０

２１

２０

２

０

２２

１８

２４

牛

豚

６

０

０

０５

０

０

０
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１　職員の配置状況

　　　　　　区　分
　職　名

２　予算の執行状況
【一般会計】
（１）歳　入

（２）歳　出

１

３

１

１

８（１）

◎事務局介護保険課

１（１）

46,683,000 0

介 護 保 険 低 所 得 者
対 策 費

105,135,000

区　分　

単位：人

１

全　般 介護保険班

１

0

307,353,000

計

0

12,895,000 12,895,00041,093,000

82,183,000 25,790,000

１ １

307,355,000

予 算 現 額

単位：円、％

支出負担行為額

59,232,000

164,367,000 59,232,000 36.04

予 算 残 額 執　行　率
　科　目

予 算 現 額

103,000,756 33.51計 204,352,244

単位：円、％

低所得者対策費
分 担 金

区　分　

－

59,232,000

20,547,000

収入未済額

41,092,000 20,547,000 0 100.00

収 入 率

100.00

25,790,000 0 100.00

0

収　入　額

７（１）計

参　　事

課長補佐

重層的支援体制整備
事 業 負 担 金 (包 括的
相談支援事業)(国）

　科　目

１（１）

0

100.000

0

0 0

区　分　
　職　名

会計年度任用職員

１

主席主査

課　　長

計

３

調　定　額

介護保険特別会計
繰 入 金

62,132,000

主　　査

１

低 所 得 者 保 険 料
軽 減 負 担 金 ( 国 ）

低 所 得 者 保 険 料
軽 減 負 担 金 ( 県 ）

－

重層的支援体制整備
事 業 負 担 金 ( 地 域
づ く り 事 業 )( 国 ）

7,295,000 0 0 0 －

民生費県補助金 1,000 0 0 0 －

重層的支援体制整備
事 業 負 担 金 (包 括的
相談支援事業)(県）

23,341,000 0 0 0 －

重層的支援体制整備
事 業 負 担 金 ( 地 域
づ く り 事 業 )( 県 ）

3,535,000 0 0 －

重 層 的 支 援 体 制 整 備
事 業 費

142,986,000 43,768,756 99,217,244 30.61

－6－



【介護保険特別会計】
（１）歳　入

0

督 促 手 数 料 138,000 41,500 41,500 0 100.00

介 護 給 付 費
負 担 金 （ 国 ）

2,542,935,000 1,222,308,000 1,222,308,000 0 100.00

－

－

－

－

－

100.00

100.00

0

100.00

0

0

－

100.00

0

100.00

0

0

0

0 0

3,791,257,000

地 域 支 援 事 業
支 援 交 付 金

1,732,847,000

968,035,000

1,732,847,000

030,586,000 0

介 護 給 付 費
負 担 金 （ 県 ）

保険者機能強化
推進交付金（国）

18,622,000

介護保険事業費
補 助 金 （ 国 ）

0

0
地域支援事業交付金
(介護予防･日常生活
支 援 総 合 事 業 )( 国 )

0

1,000

50,283,000

18,808,000

1,755,211,000 877,606,000

15,893,000

収入未済額

31,784,000

区　分　
予 算 現 額

100.00

調　定　額

介 護 給 付 費
分 担 金

100.00

0

0

地域支援事業交付金
( 包 括 的 支 援 事 業
・ 任 意 事 業 )( 国 )

0

1,348,500,411

単位：円、％

877,606,000

　科　目

第１号被保険者
保 険 料

2,652,327,000

18,808,000

1,333,194,7702,681,695,181

地域支援事業分担金
（介護予防・日常生活
支 援 総 合 事 業 ）

収 入 率

100.00

収　入　額

49.71

66,897,000

609,092,000

0

100,563,000 50,283,000

0

0

100.00

1,195,000 252,271,863 252,271,863

0

609,092,000

0 0

0

15,447

0

第１号被保険者
延 滞 金

0

20,284,000 0 0 0

1,000

0

28,607,000

15,893,000

地域支援事業分担金
（ 包 括 的 支 援 事 業
・ 任 意 事 業 ）

37,614,000

事 務 費 分 担 金

調整交付金（国） 1,030,660,000

介 護 給 付 費
準備基金繰入金

繰 越 金

低所得者保険料
軽 減 繰 入 金

41,500

2,020,612,000

地域支援事業交付金
(介護予防・日常生活
支 援 総 合 事 業 )( 県 )

147,161,000

23,875,000

0

0 100.00

0

0

0

介護給付費交付金

68,656,000

015,447

968,035,000

0

164,366,000 59,232,000 59,232,000

41,500

－

(次頁へ続く)

－

11,938,000

一 般 寄 附 金

23,000

1,000

利子及び配当金

地域支援事業交付金
（ 包 括 的 支 援 事 業
・任意事業）（県）

0

28,607,000

介護保険保険者努力
支援交付金（国）

100.00

－

100.00

－7－



（１）歳　入 (前頁より続き)

（２）歳　出 単位：円、％

－

100.00

居 宅 介 護
住 宅 改 修 費

29,216,000 6,676,006 22,539,994 22.85

居 宅 介 護 サ ー ビ ス
計 画 給 付 費

770,797,000 306,558,979 464,238,021 39.77

10,798,215

5,853,686

介 護 認 定 審 査 会 費 17,013,000 6,214,785

33,000

介 護 予 防
サ ー ビ ス 給 付 費

80,814,000

地 域 密 着 型 介 護
サ ー ビ ス 給 付 費

1,936,453,000 712,530,686

4,652,954,000 1,859,867,661

12,810,000 5,113,608

施 設 介 護
サ ー ビ ス 給 付 費

運 営 協 議 会 費

趣 旨 普 及 費 671,000 638,000

93,700

73.68

0.00

89.06

351,680

84.17

雑 入

一 般 管 理 費

計

82.62

36.53

(次頁へ続く)

1,672,371

支出負担行為額

33.11

95.08

36.80

39.033,294,223,336

39.92

1,223,922,314

2,793,086,339 39.97

7,696,392

189,300

34.6952,779,748

予 算 残 額

預 金 利 子

連 合 会 負 担 金

滞 納 処 分 費

01,278,432

71,340

地 域 支 援 事 業
利 用 料

110,000

第 三 者 納 付 金

8,520,735,020

2,024,051

2,444

1,000 1,278,432

執　行　率

100.00

0

100.00

63.71

652,103

0

予 算 現 額

110,000

7,171,811,589 1,348,923,431

7,945,000

1,000 0

6,085,000

1,000

0 01,000

580,763

1,49916,000

1,000

賦 課 徴 収 費

74,897,000 47,717,786 27,179,214

0

区　分　

過 料

2,091,314

返 納 金

283,000

居 宅 介 護
サ ー ビ ス 給 付 費

5,403,399,000 2,109,175,664

居 宅 介 護
福 祉 用 具 購 入 費

28,034,252

－

0

01,499

単位：円、％

区　分　
予 算 現 額 調　定　額 収　入　額 収入未済額 収 入 率

　科　目

第１号被保険者
加 算 金

1,000 0 0 0 －

　科　目

2,444

14,522,814,000

0

－8－



（２）歳　出 (前頁より続き) 単位：円、％

525,434

16,183,000

2.07

地 域 密 着 型 介 護
予 防 サ ー ビ ス 給 付 費

1,602,108

0.00

0.00

43.77

特 定 入 所 者
介 護 予 防 サ ー ビ ス 費

949,000

24.16

9.90

介 護 予 防 サ ー ビ ス
計 画 給 付 費

21,754,000 9,521,055

審 査 支 払 手 数 料 16,565,000 6,086,899

高 額 介 護 予 防
サ ー ビ ス 費

3.3631,870

包 括 的 ・ 継 続 的 ケ ア
マネジメント支援事業費

865,566

介 護 給 付 費 準 備
基 金 積 立 金

23,000 15,447 7,553 67.16

介 護 予 防 ・ 生 活 支 援
サ ー ビ ス 事 業 費

194,145,000

一 般 介 護 予 防 事 業 費 14,778,000

総 合 相 談 事 業 費

253,000

高 額 介 護 サ ー ビ ス 費

18.11

4,199,000 1,014,560

介 護 予 防 住 宅 改 修 費

161,209,082

0.07

15.58

193,867

20.49

10,478,101

35,519,394

区　分　
予 算 現 額

36.24

12,232,945

43.26

審 査 支 払 手 数 料

2,675,800

0

1,313,000

権 利 擁 護 事 業 費 9,843,000 0

5,641,0005,641,000

12,102,200

0

14,302,000

0.00

9,843,000

14,302,000

7,720,000 0.00

39.04

5,693,403

3,184,440

14,580,892

201,151

473,334,590

46.38

36.75

介 護 予 防 ケ ア
マ ネ ジ メ ン ト 事 業 費

35,326,000 13,789,686 21,536,314

300,660,000 139,450,918

133

6,557,606
高 額 医 療 合 算
介 護 サ ー ビ ス 費

高 額 医 療 合 算
介 護 予 防 サ ー ビ ス 費

42,077,000

194,000

特 定 入 所 者
介 護 サ ー ビ ス 費

742,377,000 269,042,410

51,849

917,130

68,885,193 125,259,807 35.48

10,035,000 4,341,597

介 護 予 防
福 祉 用 具 購 入 費

4,402,37425,768,000

1,313,0000

21,365,626任 意 事 業 費

07,720,000
生 活 支 援 体 制
整 備 事 業 費

0.00

認知症総合支援事業費 2,320,00049,0002,369,000

(次頁へ続く)

1,391,000

支出負担行為額 予 算 残 額 執　行　率
　科　目

在 宅 医 療 ・ 介 護 連 携
推 進 事 業 費

0.00184,000

17.08

37.77

0184,000
地 域 ケ ア 会 議
推 進 事 業 費

－9－



（２）歳　出 (前頁より続き) 単位：円、％

３　事務・事業の執行状況

（１）主な委託契約の執行状況

6,626,400

介護保険業務用機器保守
(介護保険特別会計)

介護保険業務用機器保守 2,984,520

8,904,201,968

予 備 費

10,000 200償 還 金 9,800

0

介護保険システム関連機器更新業務
(介護保険特別会計)

介護保健システム関連機器更新

1,000,000

計

単位：円

委託事業名 委託業務の内容 契約金額

3,861,000

38.6914,522,814,000 5,618,612,032

1,000,000 0.00

介護保険システムソフトウェア保守及び運用サ
ポート
(介護保険特別会計)

介護保険システムソフトウェアレ
ベルアップ対応、運用支援、トラ
ブル対応、機能説明

2.00

0.001,000 0
第 １ 号 被 保 険 者
還 付 加 算 金

1,000

他 会 計 操 出 金 62,132,000 0 62,132,000 0.00

49.132,166,9202,093,0804,260,000
第 １ 号 被 保 険 者
保 険 料 還 付 金

区　分　
予 算 現 額 支出負担行為額 予 算 残 額 執　行　率

　科　目

－10－



○介護認定審査会の状況 (R4.4～R4.9）

単位：回、件

単位：件

○介護給付状況 (R4.4～R4.9）

217

74 140 103 99 78 49

52 137 113 98 81 59

50

38

64

52

330

155

120

128

125

805

88

変更なし

150

144

127

175

143

137

876

270

280

231

233

205

222

1,44178

新規申請

108

116

133

132

121

90

700

75

58

437

62

73

38

34

315

583

583

539

574

524

496

3,299

55

43

48

34

55

47

282

単位：円

審　　　　査　　　　結　　　　果

非該当 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

0

2

0

3

1

2

8

40

41

31

46

36

23

114

計
　 月

1,100,661,158

31,758,476

５ 月

そ　の　他

80,621,456

28,105,218

5,465,657,861

1,076,030,533

1,093,396,624

378,452,258 76,598,752

79,036,863

645,610,148

区分
居宅サービス 施設サービス

3,653,258 0４ 月

362,918,221

６ 月 629,829,186

78,602,944

７ 月 631,128,009 1,085,255,783

1,078,555,287

1,859,867,661 421,221,685

375,090,911

８ 月 634,509,368

368,104,645

４　監査の結果（指摘事項）
＊指摘事項なし

78,256,452

計 3,184,568,515

９ 月 639,838,546 375,301,626

審査月
審査会
回数 更新等 計

審査件数 介護度変更状況

軽度に

７ 月

９ 月

４ 月

８ 月

５ 月

６ 月

475

467

406

442

13

13

13

13

13

13

重度に

計

計

４ 月

７ 月

８ 月

９ 月

６ 月

５ 月

審査月

2,599

403

406

92

111

621

90

98

90

91

566

63

82

－11－



◎広域清掃センター第１事業所

１　職員の配置状況

　　　　　　区　分
　職　名

２　予算の執行状況
【一般会計】
（１）歳　入

（２）歳　出

３　事務・事業の執行状況

（１）工事の執行状況

１

４

５

施設長補佐 １ １ ２

備　考

2,782,000

554,674,000

埋 立 施 設 費

計

し 尿 処 理 費

埋 立 施 設 総 務 費

17,358,000

計

衛 生 使 用 料

459,623,000

支出負担行為額

会計年度任用職員

70,854

74,911,000

単位：件、円

契約方法
契約金額 支出額

指名競争 随意契約

２ ０ 9,130,000 2,530,000

主席主査

主任技師

１

４

１ ４

単位：人

区　分　
　職　名

全　般 庶　務 計業　務

１ １施 設 長

単位：円、％

雑 入 136,000 70,854 0 100.00

21,196,402

収　入　額

１ ２ １０ １３

区　分　
予 算 現 額

0

　科　目
収入未済額

100.00

収 入 率調　定　額

21,196,40248,054,000

執　行　率

計

区　分　
予 算 現 額

　科　目

100.0021,267,256

予 算 残 額

44.44

単位：円、％

0

し 尿 処 理 総 務 費 41,620,70333,290,297

48,190,000 21,267,256

67.86

10,468,545

376,396,723

128,270,581

178,277,277

6,889,455

1,496,538

331,352,419

60.31

72.09

46.211,285,462

－12－



（２）主な委託契約の執行状況

（３）備品購入の状況

○処理状況

（１）し尿処理状況

（２）公共下水道脱水汚泥処理状況 (R4.9.30現在)

（３）埋立処分状況 (R4.9.30現在)

63.29

36.71

838,930

焼 却 灰 不 燃 物 残 渣

割　　　合

単位：㎏

計

3,073,680

524,530

3,598,210

9,957,090

2,202,590

単位：kg、％

4,675,440

22,184,110

農　集　等

単位：件、円

契約方法
購入金額 備　考

指名競争 随意契約

単位：円

委託事業名 委託業務の内容 契約金額

埋立処分地の維持管理状況が廃止
基準に沿っているか適合性を調査

3,245,000

槽清掃及び汚泥処理業務 各水槽の堆積物汲み上げ処理等 9,790,000

広域清掃センター第１事業所精密機能検査
廃棄物の処理及び清掃に関する法
律に基づく３年ごとの定期検査

4,620,000

(R4.9.30現在)

由 利 本 荘 市

計 26,859,55012,159,680

9,153,340

区　分　

に か ほ 市

由 利 本 荘 市

に か ほ 市

広域埋立処分地機能検査

１ ５ 9,070,070

市
区　分　

搬　入　量

生　し　尿 浄化槽汚泥

1,948,320

11,101,660

４　監査の結果（指摘事項）
＊指摘事項なし

市

100.001,325,460

486,530

102.90

単位：ｔ
し 尿 処 理

処 理 残 渣
計

437.61

ごみ処理（由利本荘市分）

計

34.14300.57

－13－



　◎養護老人ホーム 寿荘

１　職員の配置状況

　　　　　　区　分

　職　名

２　予算の執行状況
【一般会計】
（１）歳　入

（２）歳　出

３　事務・事業の執行状況
（１）工事の執行状況

1 1

16

調　定　額

計

雑 入

　科　目

計

民生費県補助金

収　入　額

民 生 使 用 料

養護施設負担金

78,000

区　分　

51,237

39,000

51,000

159,658,000

127,636221,000

予 算 現 額

73,267,972

単位：円、％

　科　目
支出負担行為額

区　分　

99.63

執　行　率

養 護 老 人 ホ ー ム 費 195,275,598

160,008,000

0

39,000 100.00

272,117

272,11772,995,855

118,589,402 62.22

100.0051,237

0

72,777,982

予 算 残 額

単位：件、円

契約方法
契約金額 支出額

指名競争 随意契約

０ ２ 742,500 742,500

備　考

62.22313,865,000 195,275,598

313,865,000

生
活
相
談
員

看
　
護

介
　
護

栄
　
養

調
　
理

介
　
助

配
膳
兼
清
掃

全
　
般

事
　
務

1

6 21 2

1 1 7

73,050,099

予 算 現 額

1

1

会計年度任用職員

計 1

単位：人

1

1 3 1

1

運
転
兼
庁
務

1

1

12

1(1)

4(1)

区　分　

　職　名

施 設 長

施設長補佐

主席主査

主　　査

主任（再任用）

1 13

127,636

計

100.00

収 入 率

99.63

0

収入未済額

2

2

26

2

6(1)

37(1)

118,589,402

単位：円、％
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（２）主な委託契約の執行状況

○寿荘利用状況

（１）年齢別入所者の状況 (R4.9.30現在)

（２）市別入所者の状況 (R4.9.30現在)

（３）入所・退所の状況 (R4.4.1～R4.9.30)

（４）短期宿泊生活管理指導事業の利用状況 (R4.4.1～R4.9.30)

69 74 94

５

１

４ ５

２０

１４

６

１６

７

９

１８

１４

単位：人

計

単位：人

月
４月 ５月

男 ２ ０ ２

４　監査の結果（指摘事項）

６月 ７月 ８月 ９月 計
区分

単位：人

市
由利本荘市 にかほ市 計

性別

入所 １ ０

＊指摘事項なし

女 １ ０ １

計 ３ ０ ３

退所 ０ １ ０ １ １ １ ４

２ ０ １ １ ５

女 ４４ ６ ５０

計 ７７ １１ ８８

男 ３３ ５ ３８

市
由利本荘市 にかほ市 計

性別

０

１０

１０

０

３

３

０

１

１０

０

０

４

１５

１０

単位：人

女

計

男

年齢
性別

65～ 70～ 75～ 80～ 85～ 90～ 95～

３８

５０

８８

79 84 89 99 以上

100歳65歳

未満

1,276,000

単位：円

委託事業名 委託業務の内容 契約金額

０ ９ 834,896

契約方法
購入金額

指名競争 随意契約

エレベーター保守点検 エレベーターの保守点検

備　考

単位：件、円（３）備品購入の状況

冷温水発生機取替補修設計業務 冷温水発生機取替補修の設計

冷房・暖房切替作業点検、自動制
御盤切替点検等

空調設備等保守点検 1,793,000

2,277,000
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